PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении Плана мероприятий по пожарной безопасности муниципальных бюджетных образовательных учреждений Шарангского муниципального района на 2014 г.
В целях обеспечения пожарной безопасности муниципальных бюджетных образовательных учреждений Шарангского муниципального района, создания безопасных условий для жизни и здоровья участников образовательного процесса администрация Шарангского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить прилагаемый План мероприятий по пожарной безопасности муниципальных бюджетных образовательных учреждений Шарангского муниципального района на 2014 г.

2. Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района (Устюжанина Е.С.) осуществлять финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления р.п.Шаранга и сельских поселений Шарангского муниципального района, предприятиям, учреждениям и организациям района принять участие в реализации Плана.

4. Постановление администрации Шарангского муниципального района от 28.11.2011. № 127 «Об утверждении районной целевой программы «Пожарная безопасность образовательных учреждений Шарангского муниципального района на 2012-2014г.г.» отменить с 1января 2014г.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов

Приложение
к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 31.12.2013 г. № 408
План мероприятий по  пожарной безопасности муниципальных
 бюджетных образовательных учреждений
Шарангского муниципального района» на  2014 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования

(средства местного бюджета), тыс.руб.

	1. Противопожарные мероприятия капитального характера

	1
	Оплата договоров на обслуживание
	2014г
	Министерство образования Нижегородской области, (по согласованию) отдел образования администрации Шарангского муниципального района, руководители образовательных учреждений
	220,0

	2
	Замена и ремонт электропроводки; приведение электрических сетей в соответствие с требованиями Правил устройства электроустановок в образовательных учреждениях
	2014
	Районный отдел образования,

администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений
	36,0

	3
	Обеспечение образовательных учреждений всех типов и видов первичными средствами пожаротушения
	2014
	Районный отдел образования,

администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений
	22,7

	II. Организационные противопожарные мероприятия

	1
	Организация работ по обследованию технического состояния зданий, сооружений и инженерных систем образовательных учреждений, их паспортизации, оценке пожарной электрической и конструктивной безопасности
	2014
	Районный отдел образования
администраци Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	2
	Проведение заседаний районной комиссии по вопросу состояния пожарной безопасности образовательных учреждений
	2014
	Районный отдел образования
администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	3
	Проведение совещаний по обеспечению пожарной безопасности
образовательных учреждений
	2014
	Районный отдел образования
администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	4

	Организация противопожарной пропаганды и распространение передовых достижений по защите от пожара образовательных учреждений через средства массовой информации
	2014
	Районный отдел образования
администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	5
	Организация и проведение на базе образовательного учреждения пожарно-технического учения с участием руководителей образовательных учреждений, с практической  отработкой действий обслуживающего персонала по эвакуации в случае возникновения пожара
	2014
	Районный отдел образования
администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	6
	Проведение совместных проверок организации работы в образовательных учреждениях  по предупреждению пожаров на подведомственных объектах образования
	2014
	Районный отдел образования
администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	7
	Организация распространения методической литературы и пропагандистских материалов (плакатов, памяток, брошюр) о мерах пожарной безопасности и действиях на случай возникновения пожара, организация экскурсии в г.Н.Новгород

	2014
	Районный отдел образования
администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

	8
	Организация обучения руководителей образовательных учреждений по программе пожарно-технического минимума
	2014
	Районный отдел образования
администрации Шарангского муниципального района,

руководители образовательных учреждений, инспекция госпожнадзора (по согласованию)
	Средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности

408

31.12.2013г.

Жилина М.Г.

2-16-91

Зав. орг. – прав. отделом